
Licence: WAE7 XCRGBZUC / ZNC  (21012021 / 01012021) 

 

 Obec Světlá   

   

   

   

   

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2021 
 (v Kč)  

28.05.2022 22h42m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 10 

 sestavený ke dni 28.05.2022  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00841846 

 název Obec Světlá  

 ulice, č.p. 55 

 obec Světlá 

 PSČ, pošta 679 63 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 516 465 595 

 fax 516 465 595 

 e-mail podatelna@obecsvetla.cz 

 WWW stránky www.obecsvetla.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: WAE7 XCRGBZUC / ZNC  (21012021 / 01012021) 

28.05.2022 22h42m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 10 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 2 711 100,00  3 307 800,00  3 609 241,74  

Nedaňové příjmy 576 600,00  670 300,00  887 278,16  

Kapitálové příjmy 36 500,00  36 500,00  3 360,00  

Přijaté transfery 101 300,00  221 300,00  888 857,44  

Příjmy celkem 3 425 500,00  4 235 900,00  5 388 737,34  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 594 900,00  594 900,00  539 887,43  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 9 900,00  9 900,00  35 303,20  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 55 000,00  55 000,00  91 524,51  

111 Daně z příjmů fyzických osob 659 800,00  659 800,00  666 715,14  

1121 Daň z příjmů právnických osob 436 800,00  542 200,00  772 362,39  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 100 000,00  115 600,00  115 520,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 536 800,00  657 800,00  887 882,39  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 1 196 600,00  1 317 600,00  1 554 597,53  

1211 Daň z přidané hodnoty 1 250 400,00  1 726 100,00  1 726 066,83  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 1 250 400,00  1 726 100,00  1 726 066,83  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 1 250 400,00  1 726 100,00  1 726 066,83  

1337 Poplatek za komunální odpad 103 000,00  103 000,00  127 608,00  

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 103 000,00  103 000,00  127 608,00  

1341 Poplatek ze psů 3 000,00  3 000,00  2 960,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 3 000,00  3 000,00  2 960,00  

1361 Správní poplatky – legalizace, vidimace, změna trvalého pobytu, 
výstupy Czech Point 

3 000,00  3 000,00  1 750,00  

136 Správní a soudní poplatky 3 000,00  3 000,00  1 750,00  

1381 Daň z hazardních her s výj.dílčí daně z techn.her 15 900,00  15 900,00  25 470,93  

1382 Zruš.odvod z loter.a podob.her kromě z výher.hr.p.   1,18  

138 Daně, poplatky a jiná obd.peněž.plně.v ob.haz.her 15 900,00  15 900,00  25 472,11  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 124 900,00  124 900,00  157 790,11  

1511 Daň z nemovitostí 139 200,00  139 200,00  170 787,27  

151 Daně z majetku 139 200,00  139 200,00  170 787,27  

15 Majetkové daně 139 200,00  139 200,00  170 787,27  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 2 711 100,00  3 307 800,00  3 609 241,74  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků – příjmy za vodné ua 2. 
pol. r. 2020 a 1. pol. r. 2021 + prodej PET lahví – Remat 
Letovice, DŘEVO-MÁLEK s.r.o.-prodej dřevní hmoty, úhrada 
Dohod o vývozu popelnic 

357 500,00  451 200,00  656 697,00  

211 Příjmy z vlastní činnosti 357 500,00  451 200,00  656 697,00  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků – VANTAGE TOWER s.r.o., Ing. 
Rosenberg Lubomír, Agrospol a.d.  

90 900,00  90 900,00  95 147,70  

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.věcí a jejich částí – za pronájem 
sklepa, sálu 

2 000,00  2 000,00  2 600,00  

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí – GASNET s.r.o. – údržba 
plynovodu 

76 200,00  76 200,00  76 122,00  

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku – pronájem rybníka 3 000,00  3 000,00  3 000,00  

213 Příjmy z pronájmu majetku 172 100,00  172 100,00  176 869,70  

2141 Příjmy z úroků (část) – z bankovních účtů 1 500,00  1 500,00  433,66  

214 Výnosy z finančního majetku 1 500,00  1 500,00  433,66  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 531 100,00  624 800,00  834 000,36  

2310 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku – plechová vrata   650,00  

231 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku   650,00  

2321 Přijaté neinvestiční dary – finanční dar - kaplička   3 000,00  



Licence: WAE7 XCRGBZUC / ZNC  (21012021 / 01012021) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

28.05.2022 22h42m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 10 

2322 Přijaté pojistné náhrady - ČSOB pojišťovna a.s. - plnění z 
pojistné události 

  1 285,00  

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady - EP ENERGY 
TRADING, a.s. - nedoplatek na spotřebě elektrické energie, 
CENTROPOL ENERGY, a.s. - přeplatek na spotřebě plyn, 
EKO-KOM a.s. - za zpětný odběr odpadu 

45 500,00  45 500,00  48 342,80  

232 Ostatní nedaňové příjmy 45 500,00  45 500,00  52 627,80  

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 45 500,00  45 500,00  53 277,80  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 576 600,00  670 300,00  887 278,16  

3111 Příjmy z prodeje pozemků - úhrada za pozemek č. 2/24 a 2/38 
dle Kupní smlouvy z 20.12.2021 

36 000,00  36 000,00  2 860,00  

3113 Příjmy z prod.ost.hmot.dlouhodob.majetku - prodej notebooku 
včetně myši, brašny 

500,00  500,00  500,00  

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.) 36 500,00  36 500,00  3 360,00  

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů 36 500,00  36 500,00  3 360,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 36 500,00  36 500,00  3 360,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 3 324 200,00  4 014 600,00  4 499 879,90  

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp. - kompenzační 
bonus pro rok 2021 – 8.554,10 Kč, příspěvek ke zmírnění 
dopadů zákona o kompenzačním bonusu pro r. 2021 – 
35.303,34 Kč, neinvestiční dotace - Volby do Parlamentu ČR – 
31.000,-- Kč 

 75 000,00  74 857,44  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu - NPD ze SR v 
rámci SFV 

101 300,00  101 300,00  101 300,00  

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 101 300,00  176 300,00  176 157,44  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů - "Bezpečněji na 
komunikacích ve Světlé" 

 23 000,00  23 000,00  

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně  23 000,00  23 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů – převody mezi účty   667 700,00  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů   667 700,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 101 300,00  199 300,00  866 857,44  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů - "Bezpečněji na 
komunikacích ve Světlé" 

 22 000,00  22 000,00  

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně  22 000,00  22 000,00  

42 Investiční přijaté transfery  22 000,00  22 000,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 101 300,00  221 300,00  888 857,44  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 3 425 500,00  4 235 900,00  5 388 737,34  

 



Licence: WAE7 XCRGBZUC / ZNC  (21012021 / 01012021) 

28.05.2022 22h42m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 10 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 3 306 500,00  4 307 000,00  4 880 882,18  

Kapitálové výdaje 1 195 000,00  1 004 900,00  952 062,56  

Výdaje celkem 4 501 500,00  5 311 900,00  5 832 944,74  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru – pracovník ČOV+pitné 
vody, účetní 

390 000,00  392 000,00  372 630,00  

5019 Ostatní platy – refundace mzdy  12 000,00  21 300,00  21 478,00  

501 Platy 402 000,00  413 300,00  394 108,00  

5021 Ostatní osobní výdaje – DPP a DPČ (úklid OÚ, sněhu, odpadový 
dvůr, knihovna, brigádníci atd.) 

144 600,00  168 100,00  129 557,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 332 400,00  340 600,00  332 400,00  

502 Ostatní platby za provedenou práci 477 000,00  508 700,00  461 957,00  

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. – z pracovního 
poměru pracovníka ČOV+pitné vody, účetní 

94 000,00  97 400,00  92 418,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění – z pracovního 
poměru pracovníka ČOV+pitné vody, účetní, zastupitelé 

64 000,00  65 300,00  63 452,00  

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění – zákonné pojištění 
odpovědnosti 

2 000,00  2 000,00  1 494,00  

5039 Ost.pov.poj.placené zaměstnavatelem – ZP+SP refundace mzdy  4 000,00  7 100,00  7 260,21  

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 164 000,00  171 800,00  164 624,21  

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví – poplatek za rozhlas 600,00  600,00  540,00  

504 Odměny za užití duševního vlastnictví 600,00  600,00  540,00  

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 1 043 600,00  1 094 400,00  1 021 229,21  

5132 Ochranné pomůcky – rukavice, pracovní obuv, pracovní 
oblečení 

3 000,00  3 000,00  3 093,00  

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk - publikace Dlouhodobý majetek 
ÚSC, DSO a př. organizací 2021, publikace Rozpočtová stavba 
2021, směrnice pro obce záloha na Věstník  

7 700,00  10 500,00  5 886,50  

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - 5x nový hasicí přístroj P6 
á 6.631,60 Kč, notebook á 16.294,-- Kč 

33 500,00  33 500,00  22 925,60  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený – čistící úklidové a 
dezinfekční prostředky, kancelářské potřeby, materiál na opravu 
pitné vody, obecního majetku, materiál hasiči, veřejná zeleň, 
řezané květiny – jubilea, vítání občánků, materiál – dětské hřiště, 
respirátory, materiál na opravu komunikace, materiál ČOV, 
zpravodaj TSMH, vánoční ohňostroj, materiál – odpadový dvůr 

69 900,00  71 800,00  68 261,51  

513 Nákup materiálu 114 100,00  118 800,00  100 166,61  

5153 Plyn 28 000,00  42 700,00  35 079,00  

5154 Elektrická energie 127 500,00  140 500,00  147 348,80  

5156 Pohonné hmoty a maziva – hasiči, veřejná zeleň, ČOV 12 500,00  12 500,00  17 612,00  

515 Nákup vody, paliv a energie 168 000,00  195 700,00  200 039,80  

5161 Služby pošt – poštovné, poštovní známky 3 000,00  3 000,00  1 968,00  

5162 Služby elektronických komunikací – telefon, internet 35 300,00  39 000,00  44 647,25  

5163 Služby peněžních ústavů – pojištění majetku, bankovní poplatky 32 400,00  33 900,00  27 054,80  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby – rozbory pitné vody, 
ČOV 

22 000,00  22 000,00  59 697,00  

5167 Služby školení a vzdělávání - účelový seminář - Účetnictví a 
rozpočet GORDIC spol. s r.o. 

3 000,00  3 000,00  847,00  

5168 Služby zpracování dat – účetní program, knihovna, provozování 
elektronické spisové služby, evidence nemovitého majetku – 
pozemky, webové služby – hostingové služby 

57 900,00  57 900,00  59 855,07  



Licence: WAE7 XCRGBZUC / ZNC  (21012021 / 01012021) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

28.05.2022 22h42m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 10 

5169 Nákup ostatních služeb – odstranění, odvoz, uložení odpadů, 
provoz domény, pronájem dětských atrakcí a zimního stadiónu, 
práce v obecním lese, poplatek burze a burzovnímu dohodci, 
dálkový přístup Czech Point, tisk obecního zpravodaje, 
zpracování maj. a prov. evidence kanalizace, kontrola plynové 
přípojky, webhosting, provozování hotspotu – autobusová 
zastávka, práce v obecním lese, zimní údržba, lékařské 
prohlídky -hasiči, školení BOZP, práce merlem – hřiště, revize 
hasicích přístrojů, komerční certifikát, roční kontrola dětských 
hřišť, za vystoupení dechového orchestru, za technickou 
prohlídku hasičského vozidla 

1 435 000,00  2 222 500,00  2 226 073,83  

516 Nákup služeb 1 588 600,00  2 381 300,00  2 420 142,95  

5171 Opravy a udržování – veřejné osvětlení, pitné vody, servis a 
čištění plynových spotřebičů, zahradní techniky, vyčištění 
potoka, oprava kapličky 

170 500,00  198 600,00  185 309,77  

5173 Cestovné – starosta, účetní, VOLBY, dovoz materiálu brigádníci 1 600,00  1 800,00  1 625,00  

5175 Pohoštění – jubilea, vítání občánků, VOLBY, cukrovinky – 
lampionový průvod, brigáda vrt, OÚ, rozsvěcování vánočního 
stromu, koledování 

6 000,00  7 100,00  4 271,00  

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené - zastoupení při vývoji webu - 
Marek Sýkora, licence Microsoft Office 2019 

 41 700,00  41 700,00  

517 Ostatní nákupy 178 100,00  249 200,00  232 905,77  

5192 Poskytnuté náhrady - za škodu - spadlý strom  20 000,00  20 000,00  

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost – IDS JMKr. na rok 2021 12 200,00  12 200,00  12 200,00  

5194 Věcné dary – životní jubilea, vítání občánků, cyklovýlet, gelové 
pero Athos 100 ks National Pen Reklamní produkty 

20 500,00  23 500,00  19 696,74  

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 32 700,00  55 700,00  51 896,74  

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 2 081 500,00  3 000 700,00  3 005 151,87  

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím – Linka bezpečí, 
z.s. – finanční dar na podoru činnosti 

 2 000,00  2 000,00  

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím  2 000,00  2 000,00  

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím  2 000,00  2 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím – Město Boskovice – příspěvek na 
financování služeb soc. prevence a odborné soc. poradenství – 
4.487,-- Kč,  

- Velké Opatovice – řešení přestupků – 5.000,-- Kč 
- Město Boskovice – příspěvek na výkon 

sociálně-právní agendy – 5.386,-- Kč 

14 800,00  14 900,00  14 873,00  

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně – Svazek obc pro 
výstavbu rychlostní komunikace R43 – příspěvek na rok 2021 ve 
výši – 244,-- Kč 

- Svazek obcí Malá Haná – příspěvek na rok 2021 – 
16.500,-- Kč 

- Technické služby Malá Haná – příspěvek na rok 2021 
– 2.440,-- Kč 

19 300,00  19 300,00  19 184,00  

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 34 100,00  34 200,00  34 057,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům – převod mezi účty   667 700,00  

534 Neinvestiční převody vlastním fondům   667 700,00  

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu – daň z nemovitých 
věcí na r. 2021  

 6 900,00  6 892,00  

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů – vratka 
dotace na VOLBY do ES 

8 700,00  8 700,00  8 611,10  

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. – DPPO za r. 
2020 – zaúčtování výnosů při podání daňového přiznání, SFŽP 
– poplatek za odebrané množství podzemní vody r. 2020 

118 600,00  134 600,00  134 516,00  

5366 Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obc.- vratka 
dotace na Opravu obecní kapličky 

 700,00  725,00  

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 127 300,00  150 900,00  150 744,10  

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 161 400,00  185 100,00  852 501,10  

5901 Nespecifikované rezervy  4 800,00   

5903 Rezerva na krizová opatření 20 000,00  20 000,00   

590 Ostatní neinvestiční výdaje 20 000,00  24 800,00   

59 Ostatní neinvestiční výdaje 20 000,00  24 800,00   

5 Běžné výdaje (třída 5) 3 306 500,00  4 307 000,00  4 880 882,18  



Licence: WAE7 XCRGBZUC / ZNC  (21012021 / 01012021) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

28.05.2022 22h42m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 10 

6121 Budovy, haly a stavby – chodníky – 49.235,-- Kč, komunikace - 
15.004,--, kašna – 22.667,-- Kč, posilovací vodní zdroj – 
687.404,70 Kč 

1 190 000,00  827 100,00  774 310,70  

6122 Stroje, přístroje a zařízení - židle 80 ks + stůl 22 ks - vybavení 
obecního domu 

 177 800,00  177 751,86  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 1 190 000,00  1 004 900,00  952 062,56  

6130 Pozemky  5 000,00    

613 Pozemky 5 000,00    

61 Investiční nákupy a související výdaje 1 195 000,00  1 004 900,00  952 062,56  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 1 195 000,00  1 004 900,00  952 062,56  

Výdaje celkem  (třída 5+6) 4 501 500,00  5 311 900,00  5 832 944,74  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  1 076 000,00- 1 076 000,00- 444 207,40- 



Licence: WAE7 XCRGBZUC / ZNC  (21012021 / 01012021) 

28.05.2022 22h42m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 10 

 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 1 076 000,00  1 076 000,00  444 207,40  

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 076 000,00  1 076 000,00  444 207,40  

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 
z toho: 

- ČNB - 6 223 073,08 Kč 
- Sberbank - 33 843,67 Kč  
- Komerční banka - 3 054 185,17 Kč  

9 755 309,32  444 207,40- 9 311 101,92  444 207,40  

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 9 755 309,32  444 207,40- 9 311 101,92  444 207,40  

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity 
 

   

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek: 
- Zařazení do DDNM - internetové stránky - Marek Sýkora – 

39.990,-- Kč 
- Vyřazení z DDNM – software TRIADA – 5.826,70 Kč 
- Dotace fondy – 2.963,-- Kč 
- Zákony ČR – 4.195,-- Kč 
- Balíček – důvěryhodný úřad – 7.699,10 Kč 
- Geografický informační systém – 24.157,-- Kč 
- Software Microsoft Windows – 7.854,-- Kč 
- G-VIEW – 12.100,-- Kč 

 

192 077,58  24 804,80- 167 272,78  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 130 400,00   130 400,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby: 
- Zařazení do majetku – kašna – 25.667,-- Kč 

 

24 338 005,75  25 667,00  24 363 672,75  



Licence: WAE7 XCRGBZUC / ZNC  (21012021 / 01012021) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

28.05.2022 22h42m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 10 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí: 
- Zařazení do majetku - vybavení kulturního domu - 80 ks 

židlí, 22 ks stolů – 177.751,86 Kč 
-  

2 873 753,92  177 751,86  3 051 505,78  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek: 
- Zařazení do DDHM - 5x nový hasicí přístroj P6 - 6.631,60 

Kč  
- notebook -16.294,-- Kč 
- malovaná mapa na plstěné tabuli – 3.255,-- Kč 
- Vyřazení z DDHM - notebook Acer + brašna, myš Genius – 

14.595,-- Kč 
 

1 415 067,71  11 585,60  1 426 653,31  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky: 
- Prodej - p.č. 2/24 o výměře 12 m2 a p.č. 2/38 o výměře 32 

m2 –1.091,85 Kč 
 

15 448 224,92  1 091,85- 15 447 133,07  

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 46 605,00   46 605,00  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 
 

   

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek: 
-  chodníky Za bytovkou - 55.535,-- Kč 
-  komunikace - lokalita Za bytovou - 3.029.459,29 Kč 
-  vodní zdroj - 554.155,60 Kč 
-  zakruhování vodovodu v obci Světlá - 82.522,-- Kč 
-  vodní zdroj - připojení - 633.896,70 Kč 
-  komunikace U nové zástavby - 2.962.744,76 Kč 
-  malá vodní nádrž - 4.900,-- Kč 

 

6 514 930,65  808 282,70  7 323 213,35  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 192 077,58- 24 804,80  167 272,78- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 61 960,00- 4 128,00- 66 088,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 6 724 428,00- 534 236,00- 7 258 664,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 563 953,00- 178 140,00- 742 093,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 415 067,71- 11 585,60- 1 426 653,31- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 14 410,00- 1 280,00- 15 690,00- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

 



Licence: WAE7 XCRGBZUC / ZNC  (21012021 / 01012021) 

28.05.2022 22h42m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 10 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
-"Bezpečněji na komunikacích ve Světlé" – ÚZ 00221 – 
23.000,-- Kč 
 

 23 000,00  23 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů – převod financí z Komerční 
banky do Sberbanky 
 

  667 700,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů – „Bezpečněji na 
komunikacích ve Světlé" – ÚZ 00221 – 22.000,-- Kč 
 

 22 000,00  22 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 
- Město Boskovice – příspěvek na financování služeb soc. 
prevence a odborné soc. poradenství – 4.487,-- Kč 
- Velké Opatovice – řešení přestupků – 5.000,-- Kč 
- Město Boskovice – příspěvek na výkon sociálně-právní 
agendy – 5.386,-- Kč ¨ 
 

14 800,00  14 900,00  14 873,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 
- Svazek obc pro výstavbu rychlostní komunikace R43 – 
příspěvek na rok 2021 ve výši – 244,-- Kč 
- Svazek obcí Malá Haná – příspěvek na rok 2021 – 16.500,-- 
Kč 
- Technické služby Malá Haná – příspěvek na rok 2021 – 
2.440,-- Kč 
 

19 300,00  19 300,00  19 184,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům – převod financí 
z Komerční banky do Sberbanky 

  667 700,00  

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a 
obcemi - vratka dotace na Opravu obecní kapličky – ÚZ 00336 - 
725,-- Kč 

 700,00  725,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

89017 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 0,00  x 0,00  

89017  0,00  0,00  0,00  0,00  

89018 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 0,00  x 0,00  

89018  0,00  0,00  0,00  0,00  

89024 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 0,00  x 0,00  x 

89024  0,00  0,00  0,00  0,00  

89025 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 0,00  x 0,00  x 

89025  0,00  0,00  0,00  0,00  

89517 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 38 900,00  x 38 880,00  

89517  0,00  38 900,00  0,00  38 880,00  

89518 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 69 100,00  x 69 120,00  

89518  0,00  69 100,00  0,00  69 120,00  

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 44 000,00  x 43 857,44  x 

98037 Kompenzační bonus 44 000,00  0,00  43 857,44  0,00  

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 000,00  x 31 000,00  x 

98071 5019 Ostatní platy x 5 000,00  x 3 172,00  

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 16 500,00  x 16 667,00  

98071 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 1 600,00  x 1 071,21  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 600,00  x 514,00  

98071 5153 Plyn x 600,00  x 227,00  

98071 5154 Elektrická energie x 600,00  x 478,00  

98071 5173 Cestovné x 200,00  x 136,00  

98071 5175 Pohoštění x 1 100,00  x 1 092,00  

98071 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 0,00  

98071 5901 Nespecifikované rezervy x 4 800,00  x 0,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 31 000,00  31 000,00  31 000,00  23 357,21  

98193 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 8 700,00  x 8 611,10  

98193 Volby do ES 0,00  8 700,00  0,00  8 611,10  

 

Dotace byly ve stanoveném termínu řádně vyúčtovány. Kompenzační bonus ve výši 43.857,44 Kč nepodléhal vyúčtování. Neinvestiční dotace na volby do Parlamentu ČR 
ÚZ 98071 nebyla zcela vyčerpána. Vratka dotace ve výši 7.642,79 Kč byla 1.2.2022 vrácena na účet JMKr. 

 



Licence: WAE7 XCRGBZUC / ZNC  (21012021 / 01012021) 

28.05.2022 22h42m 6s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10/ 10 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 

 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Obec nemá zřízenou žádnou právnickou osobu. 

 
 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Irena Kaderková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Irena Kaderková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Ing. Eduard Dokoupil 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  


